ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

12 июля 2016 г. г. Ставрополь № 288-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 31 августа 2005 г. № 111 -п «О мерах по реализации Федерального
закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в
другую»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 31 августа 2005 г. № 111 -п
«О мерах по реализации Федерального закона «О переводе земель или
земельных участков из одной категории в другую».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ЕРЖДЕНЫ

рем Правительства
ольского края

ля 2016 г. № 288-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от
31 августа 2005 г. № 111 -п «О мерах по реализации Федерального закона
«О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»

1. Заголовок дополнить словами «при переводе земель сельскохозяйст
венного назначения или земельных участков составе таких земель из одной
категории в другую».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что ходатайство о переводе земель сельскохозяйствен

ного назначения, за исключением земель, находящихся в собственности Рос
сийской Федерации, из одной категории в другую (далее -  ходатайство о пе
реводе земель), или ходатайство о переводе земельных участков из состава
земель сельскохозяйственного назначения, за исключением земельных уча
стков, находящихся в собственности Российской Федерации, из одной кате
гории в другую (далее -  ходатайство о переводе земельных участков), подан
ное заинтересованным лицом в Правительство Ставропольского края, после
регистрации в Правительстве Ставропольского края в течение 3 рабочих
дней направляется (передается) в министерство сельского хозяйства Ставро
польского края (далее -  минсельхоз края).».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Поручить минсельхозу края:
3.1. Рассматривать ходатайство о переводе земель или ходатайство о

переводе земельных участков и прилагаемые к нему документы.
3.2. Принимать решение о возврате ходатайства о переводе земель или

ходатайства о переводе земельных участков и прилагаемых к нему докумен
тов в случаях и порядке, предусмотренных статьей 3 Федерального закона
«О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».

3.3. Обеспечивать подготовку проектов правовых актов Правительства
Ставропольского края о переводе земель сельскохозяйственного назначения
или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
либо об отказе в их переводе с соблюдением сроков принятия данных актов,
предусмотренных Федеральным законом «О переводе земель или земельных
участков из одной категории в другую».

3.4. Направлять заинтересованному лицу, подавшему ходатайство
о переводе земель или ходатайство о переводе земельных участков, копию
правового акта Правительства Ставропольского края о переводе земель сель
скохозяйственного назначения или земельных участков в составе таких зе
мель из одной категории в другую либо об отказе в срок, установленный ча
стью 7 статьи 3 Федерального закона «О переводе земель или земельных уча
стков из одной категории в другую».

3.5. Направлять копию правового акта Правительства Ставропольского
края о переводе земель сельскохозяйственного назначения или земельных
участков в составе таких земель из одной категории в другую в срок, уста
новленный частью 1 статьи 5 Федерального закона «О переводе земель или
земельных участков из одной категории в другую», в федеральный орган ис
полнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
кадастрового учета недвижимого имущества и ведение государственного ка
дастра недвижимости, или, если иное не установлено Правительством Рос
сийской Федерации, в подведомственное данному федеральному органу ис
полнительной власти государственное учреждение.».

4. В приложении:
4.1. Пункт 1 признать утратившим силу.
4.2. Подпункты «2» и «5» пункта 3 признать утратившими силу.